
 
 
Tietoa haudan hoidosta 
 
Haudanhaltija on vastuussa haudan hoidosta (Kirkkolaki 3 luku, § 33). Haudan hoidosta voidaan tehdä 
haudanhoitosopimus Loviisanseudun seurakuntayhtymän kanssa. Haudanhoitosopimus voidaan tehdä 
vain sellaisille haudoille, joiden hallintaoikeus on voimassa koko hoitokauden ajan. 
 
Tarvittaessa haudan haltijan tulee kunnostaa hauta ennen kuin seurakuntayhtymä voi ottaa sen hoitoonsa.  
Hoitosopimus astuu voimaan, kun sopimussumma on maksettu. 
 
Hautahoidon vaihtoehdot kesä–elokuu: 

• 1 vuosi kesäkukilla  
• 5 vuotta kesäkukilla tai perennoilla  
• 10 vuotta kesäkukilla tai perennoilla 

 
Sopimukseen sisältyvät istutusalueen kunnostus, kukat, istutus, hoito ja rikkakasvien torjunta. Hautojen 
kunnostustyöt aloitetaan toukokuussa. Mikäli omaiset haluavat säilyttää haudalla tuomiaan kukkia (esim. 
äitienpäiväruusuja), ne tulee poistaa haudalta ennen 20.5. 
Kesäkukat istutetaan viimeistään juhannukseen mennessä ja poistetaan syyskuun loppuun mennessä. 
 
Kesäkukkien määrä riippuu haudan leveydestä: 
1 hengen hauta (1 m leveä): 5 kukkaa 
2 hengen hauta (2 m): 5 kukkaa 
3 hengen hauta (3 m): 7 kukkaa 
4 hengen hauta (4 m): 9 kukkaa 
 
Perennat 
Perennoja valittaessa otetaan huomioon kasvupaikan sijainti, kauniit lehdet ja lehtimuodot sekä 
mahdollinen syysväri. Suositaan kasveja, joita hirvieläimet eivät mielellään syö. 
 
Perenna hoitosopimusta ei voi muuttaa hoitokauden aikana kesäkukkasopimukseksi. Haudalle, jossa on 
perennahoito, ei voi itse istuttaa kesä- tai syyskukkia. Haudalle voi tuoda leikkokukkia. 
 
Muistolehtoihin ei voi ottaa haudanhoitoa, vaan seurakuntayhtymä huolehtii niiden hoidosta. 
 
Hoitosopimukseen ei sisälly reunakiviin tai muistomerkkeihin liittyvät toimenpiteet. Näitä palveluja 
(esim. reunakivien oikaisu) voi tilata hautakiviä myyviltä ja valmistavilta yrityksiltä.  
Haudan haltija vastaa muistomerkin turvallisuudesta. 
 
Seurakuntayhtymä ei vastaa luonnonvoimien, pieneläinten, ilkivallan tai vastaavien aiheuttamista 
vahingoista. 
 
Kun haudanhoitosopimus päättyy, lähetetään seuraavan kevään aikana uusi tarjous, edellyttäen että 
yhteystiedot ovat seurakuntayhtymän tiedossa. 
 
 
Lisätietoja ja haudan hoitosopimusten tilaukset: 
pia.vahalummukka-koskenmaki@evl.fi tai 044 722 9247 
 


